REPUBLIKA,E_KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES - SHTIME
Nr.01-060/01-12836/24 -daté: 22.04.2024

Npi~01/163 daté:22.04.2024

Bazuar né nenin 43 t€ Ligjit pér Vetéqeverigjen Lokale, Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare Nr.28, daté
04.06.2008); Nenit 32, dhe 37 t& Statutit t& Komunés s& Shtimes, 01Nr.06/1636 t& datés 03.09.2008;
Nerit 5 1¢ Udhézimit Administrativ 8 MAPL-s8, pér mbajtjen ¢ mbledhjeve t& Kuvendit 1&
Komunés Nr.02/20135 t& datés 28.12,2015; Si dhe n¢ bazé 18 nenit 4 dhe 6 t& Rregullores t& Punés sé

Kuvendit dhe Komiteteve Npi-01/155 t8 datds 27.04.2023, Kryesuesi i Kuvendit vendosi t& bgjé
ks

FTESE

PER MBLEDHJEN E -V- TE RREGULLT TE KUVENDIT TE KOMUNES SE SHTIMES
E cila do té mbahet n€ sallén ¢ Kuvendit mé: 29.05.2024 (e mérkuré) Né ora: 10:00h

REND DITE

1. Shqyrtimii Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja e mbajtur mé: 29.04.2024,

2

Drafi-Korniza Afatmesme Buxhetore Komunale 2025-2027, (pér diskutim publik)

3. Propozim-Vendim pér dhénjen né shirytézim t& pronés komunale pjesén e N.K me Nr.1404-11
ZK-Shtime me sipérfaqe 8000 m* Operatorit t& Sistemit dke Transmisionit dhe Tregut SH.A-
KOST-it,

4. Propozim-Vendim pér shpalljen me interes 18 pérgjithshém 1€ N.K. N1.1893-0 me sip&rfaqe prej
341m?, Z.K-Shtime,

wh

Propozim-Vendim pér ndryshimin ¢ bazés ligjore 1 Vendimit 1&8 KK-sé me numér Npi — 01/118
daté: 28.03.2024,

6. Proporim-Vendim pér ndryshimin ¢ bazés ligjore & Vendimit t& KK-s& me numér Npi - 01/119
daté: 28.03.2024,

7. REKOMANDIM pér Kuvendin i Komisionit pér ndarjen e gmimit 'Nderi Qytetit’

8. Propozim-Vendim pér ndryshimin e bazés ligjore t& akieve Npi-01/79 dhe 01/81 daté: 26.2.2024
9. Informaté e pérgjithshme nga DKRS,

10. Informaté nga DBPZHR — Sektori 1 bujgésis pér mbjelljet pranverore,

11. Pyetje — Pérgjigje.

Kryesuesi 1 Kuvendit;
dnaAdemi
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA SHTIME
~ OPSTINA STIMUE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Nr. Prot: 12/06
Daté: 22.05.2024
Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural
Direkcija za Poljoprivredu i Ruralni Razvaj / Directorate for Agriculture and Rural Development

Pér/Za/To: Sekretaria e Kuvendit t& Komunés, Shtime

Pérmes/Preko/Through:  Drejtpérdrejt
Nga/0d/From:
8a/0d/ ~ Gojart Bajrami ;-‘;f? t.p e e

Le&nda/Predmet/Subject:  Informaté pér n?bjelljet pran»b.gfare

Drejtoria pér Bujgési dhe Zhvillim Rural, pér vitin 2024 ka planifikuar pérgatitiet pér mbjelliet
pranverore t& kulturave bujaésore dhe afati optimal pér mbjelljen e shumicés s& kulturave gé
mbillen né pranveré &shté 15 Prill deri me 15 Maj. Ndérsa, disa kultura perimore si: Qepa, Hudhra,
Spinagi, Sallata e gjelbért mbillen mé herét.

N& komunén e Shtimes, mbjeilja e misrit dhe t& lashtave tjera pranverore ka filluar dhe
pérfunduar me koh&, megjithése pjesa e dytd e muailt Prill dhe fillimi | muajit Maj kané gené &
pércjellura me t& reshura 18 shiut dhe me temperatura té uléta, por pas pérmirésimit té motit jané
krijuar kushte t& favorshme pér vazhdimin e mbjelljeve 1é kulturave pranverore.

Sipas vizitave né teren, jané vérejtur se mbirja dhe zhvillimi i biméve éshté& shumé i miré.

Né tabelén mé poshté jané paragitur sipérfaqet e planifikuara dhe té realizuara pér mbjelljet

pranverore pér secilén kulturé.

Té dhénat e sipérfaqeve té planifikuara dhe té realizuara

Nr. KULTURAT Sipérfaqjaeplan‘iﬁ'ﬂﬁé}é/ha : Slperfaqete rgalizgara!ha
1 Misér pér kokgrr S e 954
2 Misér me fasule 60 40
3 - Misérigjeloért 400 _ 390
4. V Elb - 10 - 0 -
i e e T
6 Bimé furagjére 20 ‘ 30
7 Bimé industriale * . -
8

i

 Adresa: Rr. Tahir Sinani 50, 72000, Shtime, Republika e Kosovés
Tel.: +383290289016, emazil: infoshtime@rks-gov.net
http://kk.rks-gov.net/shtime



9 Perime né fushé t& Eapur 30 - 17.17

10 Patate ' 15 11
11 Lakér - 15 10.73
12 Shalginj 5 ' - 346
13 Pjepér ' 5 ' 287
14 Qeps ' 25 ' 22.63
15 Kungy] 20 o 26.19
16 Fasule monokulturé 20 2361
Giithsej: 1636 1568.61

Tregu Jokal ka gené i furnizuar miré me agroimpute si; faréra, plehra artificiale, pesticide,

fungicide, insekticide dhe herbicide.

Plehrat kimike: Varietetet e misrit:
NPK, 15:15:15 MSASEA
URE-a o  pMSA4SL
NAG-u o ZR 434
IR427 o RNS 640
o ‘ RNS 444

‘ Pionir C2911

) " Pajdash

Gjaté periudhds Janar — Maj kemi pasur tri thirrje pér aplikimin e fermeréve,

1. Thirrja nga MBPZR — AZHB pér aplikim té subvencioneve pér kulturat e drithérave t&
bardha, perimeve né serra dhe fushé té hapur, peméve drufrutore dhe peméve té imta,
blegtori, vreshtari, akuakulturé dhe bimé aromatike, mjekuese.

Né kété thirrje kané aplikuar 561 fermer pér t& gjitha kategorité dhe aplikacionet origjinale
jan& dorézuar né zyrat e AZHB-sé dhe pritet ti nénshtrohen kontrollit administrativ dhe fushor nga

ana e zyrtarve t& AZHB-sé.

Sip. Sip. Kunguj ~ Patate Speca

Grur'lt MEér TérrShér | | Eibi ko i r ne ot rm FA AR 8 sk i 408 R J
Cusess mmes | men om wao | hies | wsas
Dormate ‘Marullé - Lakér Persi;rr\fané Molla | Lajthi Dardha . Kumbulla : Manaferra Mjedra
. — . . ! e L e e
N 0.45 088 1073 6.35 D 2795 1430 0.50 2362 2.00 0.7¢
vt ot o e 6 oae on o e

0.67 2263 © 3.46 : 48 37100 542 21500 2379




Sipérfagja e pérgjithshme e t& mbjellave pér kété vit ashté: 2777.43 Ha

2. Thirrja e dyté &shté realizuar si rezultat i njé marréveshje né mes t& Komunés sé
Shtimes dhe IADK-s& né projektin “Fugizimi i grave, burrave dhe t& rinjve gé jetojné né
zonat rurale me sfida ekonomike, té krijojné mjete jetese té géndrueshme népérmjet
aktiviteteve bujqésore dhe té pérpunimit té ushgimit”. Viera e pérgjithshme e projektit
éshté: 34,690.50 Euro, ku pjesémarrja né projekt e komunés &sht& me 20% t& vlerés sé

projektit dhe 6% e pérfituesit, ndérsa 74% IADK.
Né kété thirrje kang aplikuar 84 aplikues potencial t& cilét jané vizituar nga komisioni dhe jang&
né pérfundim té publikimit t& listés prfundimtare. Do t& b&het pérkrahja e 9 burrave/grave né vierg
mesatare deri n& 2,000.00 Eurc né té mira (jo n& para). Dhe pérkrahja e njé njésie pér pérpunimin e

peméve, perimeve, Eémbélsirave apo quméshtit n& vleré 3,500.00 Euro

3. Thirrja e treté, &shté hapur me daté 07.05.2024 pér subvencionimin e fermeréve
kultivues t& drithérave 1& bardha (Misér) dhe kultivues t& perimeve né serra dhe né

fushé t& hapur dhe &shté e hapur deri me daté 24.05.2024
Drejtoria pér Bujqési dhe Zhvillim Rural, e ka paraparé té ndihmoj bujgit né formén e pagesave

direkte duke tentuar njé shtrirje t& pérgjithshme. Vlera e k&tij subvencionimi &shté 30,675.40 Euro.

Gjithashtu, do t& keté edhe njé thirrje tjetér gjatd muajit Qershor — Korrik pér subvencionimin

e mbaréshtimit t& lopéve dhe viera e kétij subvencionimi éshtg 9,275.00 Euro

Ndérsa, sa i pérket sektorit t& inspektorit t& bujqésisé, po ju jap njé pérmbledhje té aktivitetit:

Ngé kété periudhé jané béré inspektime né t& gjitha subjektet, barnatore bujgésore
{kontrollimin e dokumenteve, plehrat artificiale dhe prejardhja e tyre, farérat e drithérave dhe
perimeve, certifikatat fito sanitare, afatet e skadimit dhe dokumentet e konformitetit), fidanét e
peméve né treg dhe fidanét e perimeve né sera.

NE& bashképunim me inspektorét ¢ AVUK-ut jané béré inspektime né bletari dhe blegtori pér
sémundjet ngjitése, gjithashtu, jané inspektuar dhe monitoruar parcelat e tokave bujgdsore té

mbjella me gruré pér sémundjet eventuale

Faleminderit!



REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVOQ

) KOMUNA SHTIME-
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Zyra e Kryetarit t& Komunds
Kancelarija Predsednika Opstine/ Mayor’s Office

F[—)ata/Datum/Daxe: 22.05.2024
Nr./Br./No: : 02/ 455
Pér/Za/To:

Kuvendi Komyiial =1 Shtime

Neza/Od/From: Drejtorié'pér Planifikim Uzban, Kadastér dhe Gjeodezi
DrejtorGrejtaltiiini 457 .

P&rmes/Preko/Through: z_ﬂ’ﬁ”@,

Lénda/Predmet/Subject ; dis

ndiyshimin & Vendimit Npi-118 datés

Propozim ~ Vendim pér ndryshimin ¢ Vendimit ¢ Kuvendit Npi ~01/118 daté 28.03.2024, pér

Marrjen ¢ (2 Drejtés s& Shirytézimit té Ngastrés Kadastrale Nr.2148-4 nga NPKSH “Higjiena” ~
Shtime

Né& bazg t& nenit 58, Ligjit per Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03/L-040; Statutit t& Komunés s¢
Shtimes, nent 53; N& bazg & Konfirmimit nga Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Haspisinor
dhe Infrastrukiures Nr. 2361-2/24: 18 kirkesss s& Drejtoris pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi, pérmes Kryetarit t8 Komunés s& Shtimes, propozojm Kuvendit t&8 Komunds sg
Shtimes ndryshimin e bazés ligjore t Vendimit & Kuvendit Npi — 01/118 t& datés 28.03.2024
ku baza ligjore e propozuar dhe ¢ konfirmuar nga Ministria ¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor
dhe Infrastruktures t& jeté késhtu:

Bazuar né Nenet 122 shkronja (d), 14.1, dhe neni 17 shkronja (¢) té Ligjit pér
Vetqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovis” Nr.
28/2008); Nenin 2 i Ligjit t& Kosovés per Eksproprijine (Ligji i Vjetér i Eksproprijimit
sipas t€ cilit &shté dhéné prona komunale né shfrytézim); Nenin 53 12 Statutit t& Komunés
s& Shtimes 01Nr.06/1636 té datés 03.09.2008.

Arsyetim: Sipas rekomandimit & Ministris sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastruktures ndryshohet baza ligjore pér marrjen e & drejtés s shfrytézimit ( Marrja ¢ 1@
dreji¥s s& shfrytézimit nuk ka 18 b&js me Ligji Nr.03/L-139 P&r Shpronssimin e Pronss s&
Paluajtshme dhe Ligji Nr, 03:L-205 Per Ndryshimin dhe Plot&simin ¢ Ligjit Nr.03/L-139 P&r
Shpronésimin e Prongs s& Paluajishme.

Bashkangjitur me kérkesé jans:

- Vendimi | Kuvendit Npi -01/1 18 daté 28.03.2024

- Certifikata e Prong dhe Kopjet e Planit t Parcelés,

- Kenfirmimi nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapé&sinor dhe Infrastruktures

Adresa: Rr, Tahir Sinani, ar 50, 72000, Shtime, Republika ¢ Kosovits.
Tel.: +331290389016. email: info@shtime-komuna,org
hup:#kk.rks-gov.net/shtime
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Republika e Kosovis i
Republika Kosovo - Republic of Kosovo P
Qeveria - Viada - Government :
Ministrin ¢ Mjedisit, Plawifilinit Hapésinor dhe Infmstr;lr ;
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostoriog Planiiranja iIry"r{g,stﬁa KLt

Ministry of Enviroioment, Spatial Planning and I nfrastructure

& E}emajl Aliu, Kryetar i Komungs s& Shtimaes,

e Adnan Ademi, Kiyesues i Kuvendit t& Komunds s8 Shtimes

Elbert Krasnigi, Ministér { MAPL :

Kopje: jeton Qela, Zdvend&sues i Sekretarit ta Pérgjithshém té MAPL
Njisia pée Administrimin a Dokumenteve né MAPI, :

Liburn Aliu, Minist®r i MMPHI

L L

Pérmes: e _—
[zedin Bytyqi, Zévendésues i Sekretaril 1& Dérysi MEH
Nga: wis Florije Kika, Drejlore ¢ Departamentic Ligior.\,, --_.ngxﬂl;f:@fgii

Zyttarit pirgjesiis:
1.Zyvtart konfirmwes |
wlerésimit ligjor
2Zyvtari  hartues
vlevésimait ligjor

Da "z

Lénda: Vierdsimi § ligishmérisé sé aktit komunal

Eloj iiaktit: Vendimi Npi-i1/118 p&r marrjen e t& drejlés 56 shfrytézimit 1 ngastrs
kadastrale Nr. 2148-4 nga NPKSH “Higjena” Shtime, miratuar .ng%

L iKuveadi Komunal i Shtimes, date 28.03.2024

I nderuar kryelar Aliu,
Inderuar kryesues Ademi

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hap¥sinor dhe Infrastrukturds, né pajtim me Rregulloren
(QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr10/2019 pér
shgyrtimin administrativ 68 akteve t& komunave, ka pranuar nga MAPL Vendimi Npi-01/ 118
pér masjen e W dreftds s& shfrytézimit 18 ngastrds kadastrale Nr, 2148-4 nga NPKSH
“Higjena” Shtime, miratuar nga Kuvendi Komunal i Shtimes, dats 28.03.2024.



Ministria ¢ Miadisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrakiuris, pas shgyriimit @ Hgjshindiss
S€ 2Kt ng falk, dhe né pajtim ma Nenip 4 (3 Rregnlloras (QRK) Ni. 06,2021 pér ndryshimin
die plotésimin e rregullores {QRK) Nr.10/2019 pay shoyrtimin adminislativ 1 akleve (6
komunave konséaton se;

Sa i péricer vendimit tg lartecekur, nuk shis kompetencs ¢ Ministrise s@ Mijedisit, dhe
Planifikimic Hapissinoy s japim njé konstatim sepse mision i yai Eshtd realiziny i procesit t@
shprondsimit @& & drejtave prondsare ose 16 drejtave fera né prondn e paluajtshme & nje
person: bazuar né respekiimin » 6@ drejtava ligjore,
Ministriz & Mjedisit, Pianifikimit Flapisinor dhe Infrastrukturss, mbetet ng dispozicion &
Konwmnis sé Shiimes dhe MAPL-s¢ per grte sqarim 46 mitejing né itdlje me k&g vendim,



A L A

KUVENDI I KOM UNES-SHT]ME
Nr.01-060/01-7129/24 dngs: 19.03.2024

REPUBLIKA E KOSOVES «ﬁ

NDi - 01118 dagg: 28.43.2024

Bozuae ng nener 12,7 shicronja (d}, 14.1, dhe seni 17 shkeonja (o) Ligjir pie Vetqeverisjen Lokale
NeO3/L-040 ("Guzeta Zyniare ¢ Republikis sa Kosoves™ Nr. 23/2008). Nenin 2 i Ligiit 1& Kosovis pér
Lksproprifim (Ligji i vieler i Bksproprifimit Sipas 1@ eilit dalnt dhipa prona komanale n@ shiltytézim); Nenit 2
€ Lizjit Nr03/L-139 pér Shpronésimin e Prongs s Paluajistime: Ligji Nr.03/0.-205 pér Ndvyshimin dhe
Plotésimin c Ligjit Nz 03/.-139 pee Shprongsimin ¢ Prongs sg Palugitshme; Nenin 53 18 Stauti & Komunigs
sC Shtimes 01Ne,06/1636 (& datés 03.09.2008: Kuvendi i Komungs, duke shgyrtuar propozimin e Drejftoris
PEr Planifikim Urban, Kadastér dhe Gleodexi Nr.02/207 & dages 20.03.2024, n& seancén e mbajtur mg
28.03.2024 mirate; ki

VENDIM

PER MARRJEN E T§ DREJSTES SE SHFRYTEZIMIT Tit NGASTRES KADASTRALE
Nr.2148-4 NGA NPKSH “HIGYENA™ . SHTIME

1
Kuvendi i Komunas sa Shtimes, né seancén ¢ -I11. té rregullt pér vitin 2024, 1€ mbajtur mi 28.03.2024,
ae shumicn ¢ votave airatoi Vendimin pir marrjen ¢ 8 drejtés s shirytizimit @ palusjtshmrise
nga NPRSH “Higjiena™ ni Neastrin Kadastrale me numiir P-72809693-02148-4, Zona Kadasirale -
Shtime. Me sipérfaqe prej 2000m*. Kualiteti i klasgs - Mal ; klasés s8 dyté. Evidentuar Pasuri
Shogérore « Komungs — Shirytézues NPXSH .- “Higfiena™ Komuna Shtime.

H]
Arsyerim Komuna e Shtimes me vendinin NrO1347/2 (& datés 27.09.2002 | ka dhéng nE sh frytezing 13
pérkahshEm NPKSH “Higjiena™ - Shtime, (sani - KRM-"Pastdmia™ sipérfaqen ¢ tokds prej 2000ny? (20 ariy
n¢ Nzastrén Kadastrale me numir P-72809093-02148-1, né Zonsn Kadastrale — Shtime, PEr nevaja 1€ vera @
objekiit 1 administrads dhe autoparkut, Duke mard pér bazs Marréveshjen Nr.02/354 (8 datss 27.16.2022

ndéemjel Ministeis® 8 Pungve e Breadshme (MPB} dhe Komunds s& Shtimes per Bashkfinancitn dhe
Realizis & Projekoit “Ndértimi § Objektit t& Komunds st Shimes™ ag vlertn totale & projektit 2.5 milion
curg. @ eilat jung buxhetuar né Buxhetin ¢ Republibés 58 Kosovis, gshtz parqitur nevoja imediate par
sigurimin ¢ lokacianis pée KEtE destinins, eqenése Komuna ¢ Shitmes s subjekt publik nuk posedon
paluujishmiii ¢ cila evidentohet ne emdr 1& Komunés ¢ qi i Plotéson kushter pér ndértimin o objekrit 1& ri 12
administatés & Komungs s Shtimes, Drgjloria pér Planifikim Urban. Kadastér dhe Gjeoderi § ka propoAar
Kuvendit mivatimin e vendimit sipas disparitivit ké&tijE vendimi,

I
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gieodezi, &shté ¢ obliguar q& & kryej proceduait tjera
sdminisirative dhie ligjore pér implementimin ¢ keétijE vendimi.

v
Ky Vendim hyn ng fugi 15 di nga dita ¢ rexhistrimit ng evidencn ¢ protokelit zyrtar né MAPL, si dhe 7
dité pas publikimit ni Ush — fagen zyrtare 1@ Komunds s& Shtimes,

v
Vendimi v dérgoher: Arkiviz, Paltve, Drejtorisé. Keyetarit 13 Komungs, MinistisE pr Adminisiimin o
Pushtetit Lokal si dhe Zyrts pEr informin,

Kryesuesi Kuvend_i-[;
Adnan Ademi-

S LYy

i




Mithstein ¢ Miedisit, Plasifikinge Hopisinor dhe Infrastrnkneds 2 Minfstarsive Zivotne
Ministey af Environnent, Spo
AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KAT,

R/
Republilia ¢ Kosovis

Republika Kosova-Republic of Kosove
Geveda - Dlads « Gavwemrent

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

Sreifine, Prosturoy Plaieauja § hnfrastenkture/
tinl Planning end Infrastenctitre
ASTARSKA AGENCHA KOSOVA/ KOSOVO CADASIRAL AGENCY

NJSIA KADASTRALE / KATASTARSKA JEDINICA / CA DASTRAL UNIT: P-72809093-02148-4

Numri {80085 f Drof Predmet / Case Referent Nuinber:
Dalz dlie kolia ¢ WEshimil/ Datum & vreme frdavanja # Pate and tim= of stbmissivns

Konmwual Qplthin / Munjeipality;
Zona kadastrale f Katastarskn Zopa / Cadasirst Lone;

120424
23.00.2024 - 1318

SHTIME ZSTIMLIE / SHTIME
Shims 7 $imlic / Shtime

Zyra Kadasicale Keomunale £ Op¥tiaska Kntaslarskn Kancelarijas Municipal Caitastral Office:  SHTINE. $TIMLIE / SHTIME

A TE DRENAT PER NIESING KADASTRALE / PODACT O KATASTARSKOJ JEDINICT / CABASTRAL UNIT DATA

NunL B 5E Kadanteals Eluji i njesie Lisfiipronis | Zona Sipérfagja Péeshbrim Kelfusr xé | Azhwruar
Droj katatarske Jedinice $itn Srdinice Vestaimovine § IR Pavriiga Dpis Jtia Almrirae
Cad, Unit. No. Unif Eype Prepeely Tape | GIS Area Dascrpthan Usadicnaaa [ Epifated
2514 (3] day
Created On
P-72809083-02 145 FARCELE / PARCELN [ Profe shogerore 7 ] Usbon 00 172623 h.32200%
FPANCEL Brugaiveny
Imesinal
Sorislly ouned
Lind
Ad ADRESA E NJESISE KADASTRALE / ADRESA KATASTARSKE JUDINICE /CADASTRAL UNIT ADDRESS )
Veadi | ynajtur . Kod} Portal Lezrii rroph Krijuar médsi¥a | Avhurpse
Merio 2vane Polianyki Ked Nosly ulice Uradjeas nadan | Adurirasy
Called place Yostal Coste Streel name Crealed Qn Updared
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t
; A2 LLOJI{ SHERYTHEZIMIT/ VRSTA KORISCENJA/ TYPE OF USE :
, Norazd Ltojl | shlrytzzimit 17 parcelas ShicatFelmi aktoab i parcetfs Kualiteft 1 kasds m_‘._m:mu:ar M”“_.w
i Liro) . ¥rsta keriscen]a parcsle Tremulne ketlscenfe pareate Kralitet klase evriing 9
H : Number Pay¢a) Type OF Uge Parcel Carrent Ure Quallly Chiss Area G
i ’ i PyjerifemikoForeylry Tokat Pyjorc/bumsko zemlfitiForest Mt Klusts MBuma 2 Khese'2ed Class Forest o0t

B. FRONARUTOSEDUESI - VLASNIK/DRZALAC - OWNER/POSSESSOR
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REPUBLIKA E KOSDVES / REPUBLIKA KOSQVa 7 REPUBLIC OF KOSOVO

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /GOVERNMENT OF KOSOVA

MINISTRIA E MJEDISIT, PLANIRIKIMIT HAPESINGR CHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO 2IVOTNE SREDINE, PROSTORNGS PLANIRANIA | INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT. » SPATIAL BLANNING AND INFRASTRUCTURE

AGJENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENCUA KOSV KOSOVA CADASTRAL AGENCY
KOPJA E PLANIT / KOPLIA PLANA / COPY PLAN

Zyre Katiestrale Komunaief Opstinska Katastorska Kance!

arija Municipal Cadastral Office - SHTIME
Zong Kadastrale / Katastarska Zona / Cadastral Zone:

Shiime
 Niésiaodineatng
P-72809093-02148-¢
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Shkalta/Razmera/Scale: 1:415

Punoi/Ctradio/Created: Kadrije Zeqa
Nénshkrion/Potpis/Signature:
ShEnim/Beladka/Nate:

Data/ Data/Date:  22.01.2024
- 7 Koha/ Vromes Time:  01:23:53




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KQSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA SHTIME-
OPSTINA $TIMLIE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Zyra e Kryetarit t& Komun#s
Kancelzrija Predsednika Cpstine/ Mayor’s Office

| Data/Datum/Date: 22.05.2024
Nr./Br./No: 02/ 436
Pér/Za/To:

Kuvendi Komunal - Shtime

Nga/Od/From: Drejeoria‘Bér Plafifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Lo P \,

Drej;é}\i.;\(’}?ejltalb‘Emm‘r,'-}{ S
o Ot [

s, ZGemajl Afiu

Pérmes/Preko/Through:

Lénda/Predmet/Subject : - }S}shimin & Vendimit Npi-119 datés

Propozim — Vendim pér ndryskimin e i}énd;mlt t& Kuvendit Npi - 031/119 daté 28.03.2024, pér
Marrjen ¢ t& Drejtés sé Shirytézimit té Ngastrés Kadastrale Nr.2148-10 nga Xrygi Kuq i Kosovés
Degsa né Shtime

NE bazé t& nenit 58, Ligjit p&r Vetéqeverisien Lokale, Nr.03/L-040; Statutit & Komunés sé
Shtimes, neni 33; Né bazg t& Konfirmimit nga Ministria e Mjedisit, Planifikimit Haspésinor
dhe Infrastruktures Nr. 2360-2/24 daté 30.04.2024; t& kirkesSs sé Drejtoris pér Planifikim
Urban, Kadastér dhe Gjeodezi, pérmes Kryetarit t& Komunés s& Shtimes, propozojm Kuvendit
& Komunés s& Shtimes ndryshimin e bazés ligjore t8 Vendimit (¢ Kuvendit Npi - 01/119 &
datés 28.03.2024 ku baza ligjore & propozuar dhe e konfirmuar nga Ministria e Mjedisit,
Planifikimit Hapésinor dhe Infrastruktures 1§ jeté késhtu:

Bazuar né Nenet 12.2 shkronja (d), 14.1, dhe neni 17 shkronja (¢) té Ligjit pér
Vetgeverisje Lokale Nr.03/L-04C (“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés™ Nr.
28/2008); Nenin 2 i Ligjit t& Kosovés pér Eksproprijim (Ligji i Vjetér i Eksproprijimit
sipas té cilit €&shté dhEné prona komunale né shfrytézim); Nenin 53 & Statutit t&¢ Komunis
s& Shtimes 01Nr.06/1636 {& datés 03.09.2008. |

Arsyetim: Sipas rekomandimit t& Ministris s&¢ Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastruktures ndryshohet baza ligjore pér marrjen e té drejtés s& shfrytézimit ( Marrja ¢ e
drejt€s s& shfrytézimit nuk ka t€ b&j& me Ligjin Nr.03/L-139 Pér Shpronésimin e Pronés sé
Palugjishme dhe Ligji Nr. 03:L-205 Pér Ndryshimin dhe Plowsimin ¢ Ligjit Nr.03/L-139 Pér
Shprongsimin ¢ Prongs s& Paluajtshme,

Bashkangjitur me kérkesé jans:

- Vendimi i Kuvendit Npi -01/119 daté 28.03.2024

- Certifikata e Pronés dhe Kopja ¢ Planit t& Parcelés,

- Konfirmimi nga Ministria & Mjedisit, Planifikimit Hap&sinor dhe Infrastruktures

Adresa; Rr. Tahir Sinani, ar 50, 72000, Shiime, Republika ¢ Kosovits,
Tel.: +3B1290389016, email: infoidshtime-komuna,org
hipefkkorks-gov.anershtime



S e
Repaiiiica ¢ Kosovis e
Republika Kosovo - Republic of Kosown - -
Qeveria - Viada - Government

|
i
Mintstric o Mjedisi:, Planifitiinit Hapéshior dhe 1 nfrasiriiet
Ministarstvo Zivotne Sredine, Pms[umog Plawivanja i Iufists etz
Ministry of Envizomuent, Spatial Plasining and Difeastructnee

irF'e'r: 7 Qermajl Alic, I(r','e{;'i}{t;;é;{iln‘
B Adnan Ademi, Kry: ues i Ko
) : Elbert Krasnigi, Ministir i AAPI
Kopje: - Jeton Qela, Zivendesues i Sekrotayit t Pérgjithehim @ MAPL
Njgsia par Admirastsimin e Dokurmerdeve i MAPL
i
3 . Liburn Aliv, Ministar i MMPHI PR
Pérmes: : : . A
Hzodin Bytvqi, Zivenddsues 1 Sekre tar““fé' Pétrgj ithshity .
N \eix [Florije Kika, Drejtore » Departamentic igjorie bbugm 1N
Zyrtartt pérgicgjis: Ds
1:Zyrtari konfirmues |
vlertsimit igjor
2 Zyxtari  bartues
vievésimit ligjor
Linda: Vilertsimi i lipishmeris® s akit komunal
Llojl i aktit: Vendimi Npi-01/119 per marjen 2 t8 drejtés s6 shirytézinit & ngastiig
kadastrale Nr. 214810 nga Kryqi i Kuq i Kosovis- dega Shtime
L ) Jmiratuar nga Kuvendi Komunal i Shtimes, dats 28.03.2024

Inderar kryetar Alig,
Inderuar kryesues Ademi

Ministria e Mjadisit, Planifikimit Hapésizor dhe Infrastrukiuris, né pajtinx me Rregulloren
{QRK) Nr. 06/2021 per wdryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér
shqyrtimin administrativ 63 akteve t& komunave, ka pranuar nga MAPL Vendimin Npi.
01/719 pér marsjen e ta drejeds sé shirytézimit t& ngastrds kacastrale Nr. 2148-10 nga Keyqi i
Kug | Kosovis- dega Shtime, miraruas o ga Kuvendi Kemunal i Shtimes, daté 28.03.2024
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Ministria ¢ Miedisit, Piavifikini Hapésinor dhe jnf rasirakinggs, pas shayiimic (e ligjshmérise
s¢ akitng Bald, whe no Pajtim s Nenin 4 Respuilores (Qiti) Nr. U6/ 2521 pée ndlryshimin
dhe plotdsimin o reguilores (QRI) Nr0/ 2019 pisy shepyetisin advainiseraijy @ akleve té
komunave konstaron se;

Sa 1 p@rker vondimir td lartcekur, nuk dshig komeetencs o Ministrise st Miedisit, dhe
Planifikimit Hapésinor (& japin nje konstatim sepse mision § y1i Ushed realizimi | procesit te
shprondsimic g 1 drejlave prondsore asa 1o dwjtave tjera né pronen e paluajtshme & njé
personi bazuar né respeldimin e & drejtave ligjore, N

Ministria e Mjed:sit, Planifikimit Hepésinor dhe Wl rastruklundys, mboete pe dispozicion i
Komunss st Shtimes dhe MAPS ¢ pér gedo sqarim & mélejmi né Hadbj me kité vendim,
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REPUBLIKA E KOSOVES {”-Y-u--.;-?‘s
KUVENDI I KOMUNES-SHTIME N
NeL1-060M1-7129124 daez: 19.03.2024 Sl

Npi—BU119 o 28.03.2024

Baziar ni aene 12.2 shironja id, 141, dhe neni 17 shkronja (e) t3 Ligj
Nr.OS/L-{)élti {"Gazets Zyrmare e Republitds 8 Kosoves™ N 28/2008): Ne
ERsproprijim {Ligji i vjewsr ; Eksproprijimit $ipas (¢ cilil Eshed dhans prona Komunale ni sh fiywdzim): Nenit 4
& Ligiit Ne03/1.<139 e Shpronsimin e Prongs & Palugjeshase: Ligji Nr.03/L-203 pEr Ndryshimin diye
Plotisimin ¢ Ligiie Nr03/1-139 pir Shprongsimin ¢ Prongs s Paluajishme: Nenin 53 (@ Stazutis & Komunis
5€ Shiimes 01 NrO6/1636 t& daris 03,09.2008: Kuvendi i Komunés, duke shqyrtuar propozimin ¢ Drejtoris
ér Planittkim Urban, Kadastay dhe Gjeodezi Ni02/707 € datds 21.03.2024. ne seancén ¢ mbajtur me
28.03.2024 mirarai ke,

it pér Vetéqeverisien Lokale
nin 2 i Ligiit t Kosovés pér

YENDIM
—_—n DM

PER MARRJEN E TE DREJTIS SE SHFRYTEZIMIT TE NGASTRI'S KADASTRALE
Nr2148-10 NGa KRYQITKUQ I KOSOVES DEGA NE SHTIME

I
Kuvendi i Komunés sg Shrimes, 08 seancin ¢-UI- t rregulic pEr vitin 2024, 1¢ mbajtar mé 28.03.2024,
me shumicin e votave, miratoi Vendimin pér marrien ¢ t@ drejt@s T shirytézimit 13 paluajtshmerise
nga Kayqi Kug i Kosovas - Dega ni Shtime, ni Ngastrén Kadastrale me rumér P-72809093-02148-10,
Zona Kadustrule — Shtime, Me sipérfage prej 1006ms. Kualiteti i Klases ~ Mal 3
Evideatuar Pasuri Shogiérare ¢ Kuvendi 1€ Konunés Shtime —
Hegn i Shitime,

Klasss s& dyte,
Shirytézues Krygs Kug i Kosovis,

It

Arsyetis Komung ¢ Shtimes me vendimin NEGI/G/3867 8 datas 25,1 1.2003 i ka dhéné ni shitytdzim
1€ pérkolisham Keyqit 8 Kug 13 Kesoves Dega aé Shtine, sipErfagen ¢ rokis prej 1000m® (10 ar) ne
Ngastrén Kadastrale me aumér P-72809093-02 14810, ne Zonén Kadastrale — Shtime. pér nevoja 18 veta (8
obJektitd admindstreds, Por ¢ auk Ehte ndéuar deri g tani. Duke marré pér bazs Marréveshjen ndérmjet
Ministrisé 1 Puntve & Brendshae {MPB) dhe Komunés s8 Shtimes pEr Bashk&financim dhe Realizim 1z
Peojeleil “Ndartimi Objcktit % Komunts $€ Shiimes™ Nr02/359 2 datés 27.10.2022. ne vlerén 1omale 13
pojektit 2.3 milion euro. 1€ cilat jang buxhewar né Buxberin o Republikss s Kosoviis, gshis paragitur
nevaja imediate pér siguritnin ¢ lokacioni PEr wEE destinim, meqengse Komuna ¢ Shtimes g subjekt publik
ok poseden paluaitshmirt ¢ cjlx cvidentohet né emér 1 Komungs o 4e i plotison kushiet pér nddmimin o
abfektit @ 1t administrass 1@ Komunis sié Shiimes, Drejloria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodexz]
i ka propoznar Kuvendit miratimin ¢ vendimi sipas dispozitivi 1& KEE vendimi,

1
Drejtoria pise Planifikim Urban, Kadasigr dhe Gjeodezi, #shig ¢ obliguar gt & krye] proceduan tjera
administrtive dhe Ligjore per implementimin e KEGE vendimi,

v
Ky Vendim hyn n fugi 13 ditg nga dita e rexkistrimit 1§ evidenctn ¢ protokolit gyrtar né MAPL. i dhe 7
dE pas pablikimit nd et — lagen zyetare 1§ Komungs sé Shrines,

A%
Vendimi u dirgoher Arkivit, Paléve. Drejtorist, Kryetaric & Komunis, Ministrise pér Administrimin ¢
Pushretit Lokal si dhe Zyrés pér Informim, o

| —Aduan Ademi.

P e ]

K i
/e




Alnistrin ¢ Medisir, Flanifihinait Hep

AGIENCIA KADASTRALE R K

Republika ¢ Kosovis

Republika Kosova-Hepublic of Kusovo

Qeverin - Viada - Governmens
Exinor dfie ffrcsteikiurds 7 Shristanive Fivestare Svediine, Prostarrug Planivanfa t Infrasteuktiore s

Ministes of Envivemnen, Spatiat Plauning and Iufrasreminee

OSOVESF KATASTARSKA AGENCIIA KOSOVA FKOSOYQ CADASTRAL AGEXCY

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

NIESIA

IKADASTRALE / KATASTARSKA J EDINICA / CADASTRAL UNIT ; P-72809093-D2148-10

N
Dala dhe juha ¢ Rl 7 2
Komuna £ Opitina ¢ Muanicipatity:

tmzi | 1Endds / Brof Predmet / Case Referent Numiber;
s Earerie jediivania f Dote and

Zam Eadnstrale f Katastarsia Lons £ Caulnstral Zone:
Zyra Kndasirale Kenirale 7 Optidnska Katastarsha Kaacaiarijn / Municipi Cadasiral Offjee:

lime of submission:

124024

PAR G R AR R T

SHTINGE 7 STINMUIE / SHTRME
Shtime / Stimlfe ¢ Shtime
SHTEME ¢ STIMLIE 2 SHYIME

ACTE BHENAT PER NJESING KADASTRALE / PODACI O KATASTARSKOS JEDINICH CADASTRAL UNIT DATA

|

Nun#f Injtaise hadastrale i ie{linjfinng Lwjlipronss [ Zona 5IpEriagia Broshkrim Kriiired | Awrar
Brof baiawarske Jrdinler Vrsta Jedinie Yisfafrrovine | £9R Porrlina Upis datéa Advrirats
Cad. Unit, No, Unit Type Erapedty Fepe | s Ares Neseeiption Uradjirs es | Updaled
i {mty dia
* Crexted Qa
P-72805093-62145-1n PARCELE ! PARCELA [Trond shogzere | Urbrs 1400 LINES
I FARCEL Trushivera
| hnipal
Secially vivnend
—— o} o Lamd i — o
A LADRESA & NIESISE kA DASTRALE/ ADRESA _bf._..hm.u.hwnﬂm~nm JEBINICE [CADASTRAL UNIT ADDRESS
H 17 i qeajiur - Kaili mm.ﬂ_ - Eowri1rrngis Nrifuzr mE datia ?v.n.:h..
Mesta srans Pedtanski Kod Nariv ulice tradieasnadin | Adarirane
Coited plaes - Yol Cerde Street namee Creaied O Updang
- TRve - 1122005
— e - I o I —
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A2 LLOJT TSHERYTEZIMET Y VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE

Numei Lhoji Ushfrytealselt (2 pargetis ShfrytzaimE okl E parcelts Kualfeeti i Klasts Stpdetsals (mty
Yrsta kasfitents parcels Trenvire korfscenje parcele Kyalieet klasge Porzdina  (m'}
Pared Type OF Use Parea} Current Use Quolliy Clsss Ara L]
! . Pylertiumske Farertry Tokat Prforerlumsko zembieriercst Mt TRInets 6uma 2 Kisrer2sd Cligs Foseet | 1900
T _ —
B, E»O?.»»w.m\mﬁwmsc_mm « YLASNIK/DRZALAC - OVWNER/POSSESSOR
M.m.,.ua__ﬁ Erii Nr.personz! Vendbanlrii Kadi pauisl HoR¥sit? e adresis Pfesa ¢ praaks Persthkelrsi Atharear
Brava m_q: Linibrof Prebivakiste Poftanshi kot PoftdinoaH edrese Do Imovine Opls Alurivacs
Rights . Naing ID. X, Resideat Poifak corte Addecys details Share quoda Description Uadzied
Prcdio egivioual / mwz E KK SHTIME SHITME/ §
el X SHEKK 3 ME/STINLIE/ i
Sei gt | SHERYTEZUES KRYQI suThEs
e _ | KTQ L KOSOVES PASURT

Prntuss nzs J Odiiangpani od £ Prined By: Kedriie 2oy | P 2280930214810 I

Zyrised pleglegfes / Guigovaran Fice / Oilielal persen
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RZPLBLIKA 5 KGSOVES / REPUBU-?%A KOSOVA ! REP

QEVERIA E KOSOVES / VLADA KOSOVA /EOVERN|

MENT QF KOSOVA,
MINISTRIA E MIEDIZIT, PLANIFIKIRART HAPESINOR DHE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZVOTHE SREQINE, PROSTORNOS PLANIRAMJA, | INFRASTRUKY URE
UVINISTRY OF ENVIRONMENT, SPATIAL p

LANKIHG AND {HFRASTRUCTURE
) AGUENGIA KADASTRALE E KOSovRy KATASTARSKA AGENCUA KOSOVA/ XOSOVA

KOPJA B PLANIT / KOPLA PLANA f COPY PLA

LELIC OF KOSOve

CARASTRAL AGENCY
N

Zyra Kadastrale Komunate! Opfingka Katastarska..lcf:ncelarija MMunicinal Cadasteal Offica - SHTIME
Zona Kadastrale / Katastarska Zong / Cadastyl Zone:  Shilme

fle'b_‘Bf_rfﬂ‘e o Eipérﬁdjs.@o@iﬁéfﬁ.r&a' m3
rzeta / Paccel {1000

o \

Shialla/Razmera/Scale: 3526

Funoi/Obradio/Created: Kaddie Zeqa
NénshkrimiPolpis/Signature: e
Shinim/BelodkaNote:

Datal Data/Date: 23.01.2024
- Koha! Vreme! Time;  0124:51
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__REPUBLIKAEXKOSOVES r@s‘%ﬂ
- REFURLUKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVG QNEL';JI

_ _ KOMUNA SHTIME-
) OPSTINA STIMLIEMUNICIPALITY OF SHTIME

Lyra ¢ Keyerurit ¢ Komunss o
Kaneelarija Predsednilka Opstine’ Mayer’s Office

Wra/Datumx’Daue: S | 22.05.9024 - T ‘ : ]
i ~I\Ir./.":h"..fl\lo: 02/454 -

PerlZe/To: Kuvendi Komunal - Shtime T

Nga/Od/From: I

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadasisr dhe Gjéd e

Drejter, Grejralb Emini .t:f}//ﬁ# ‘

Pérmes/Preko/Through: Kryetarit t& Komungs, zb{}emaj?ﬁ‘liu

Lénda/Predmer/Subject - Propozim - Vendim pér shpallje ﬁ&"‘bmnés & pah:’éfiéﬁx’he me
' interes 1 pirgjithehém Wy g T

NE baz€ te Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, Nr.03/1.-040 nent 13, dhe Stantit 8 Komunés s8
Shtimes, nzni 33, n& bax @ Ligiit ar 03/, - 139 plr Shorangsimin e Pronds sis Palugjtshme,
oeni 4 pika | dhe Z, me ndryshimin dhe plotésimel ¢ bsra me Ligiin 03/1.-205;me rastin e
hapje-zyrtarizim 18 rrugds “Mic Sokoli™, e cila lidhs rgdn “Skender Salihal”™ me rragsn
kryesore “Komandant Kumanova,. propozaj shpalljen e pronds se paluajtshme mwe interes @
pérgjithshém pér ngastrén kadastrale me P-72809093-01893-9 me sip.341m?, Z.K. Shtime.

Arsyetim: Zgjerimi | rrugss * Mic Sokeli”™ dhe krifimi 1 rrethrrotullimit & bashkon rruggt:
“Komandant Kumanova® reugén “Mic Sckoli” dhe rrugin “Skender Salihaj™

Bashkangjitue me kérkest jang:
- Certifikate mbi pronén dhe Kopja ¢ Planit & Parcelés

Adresa: Re. Tahir Sinani, pv 50, 72000, $htime, Republika e Kosovis,
Vel.: +381200330016, email: info@shiime-komunn.org
htipafikk.sks-pov.net/shtime



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo

Ministry of Envivonmen,
bOgm./ﬁ.rp KADASTRALE E KOSOVES / KATASTA

CERTIFIKATE / CERTIFIKAT / CERTIFICATE

Qeveria - Viada - Govermment

Minisiria e Bffedisit, Planifikiny Hapésinor die fufrastrukiurés / Ministarstvo Fivatne Sredine,
Spatinl Plauning and Infrastrectnre
RSKA AGENCIA KOSOVA/ KOSOVO CADASTRAL AGENCY

Prostornog Planiranja i fnfrastrubture /

NJESIA KADASTRALE / KATASTARSICA JEDINICA / CADASTRAL UNIT : P-72809093-01893-0

A TE BHENAT PER NIESINE 10

Numui i ndés ! Broj Predmet / Case Referent Number:

Data dhe kohs ¢ [shimit / Datuni i veeme fzdavanjn / Date and fime of submission;
Komuna 7 Opitina / Municipality:
Zona kadasirsle / Katosfaiska Towa / Cadastral Zone:
My ¥2 Kadastrale Komunale / Opitinska Katastarska Kaneelarija / Municipal Cadastral Office:

682/24

21.05.2024 - 03:19

SHTIME / STIMLIE / SHTIME

Shtime / Stimlje / Shiime

SHTIME / 8TIMLIE { SHTIME

CADASTRALE / PODACI © KA TASTARSIKOJ JEDINICI/ P%—.r.»mm RAL UNTF DATA

fiusart § alEsds Kadasirule Ee: njgsise C.u.::..qazmu Zona SipErfagia . . Pérshkrie - . A Krijusemg § Achuruer’
Breax kaiaslarskes jedinice Vrata Jedinice Vrsia imovine | /R Favilina Opl. datén Afnrivine
ed. Unit. No, Il Type Property Type § G'3 Area Désceiplion Uradjenona [ Updaled
UR ) dan
Created din
PLT2RG9093-01893-6 PARCELE/ PARCELA | Proné private/ | Usban 324 .
d : Privatna Imoving
f Privateliy owned
| o A Land
> 1 bwzw mx» E Zuwmwwm KADASTRALE / ADRESA KATAS _bmﬁwﬂn JEDINICE /CADASTRAL UNIT »wcczmwnm
- Veid] m quajtur - Kodi Postal  Raariirrugss Erilnar mfdatzs | Ashurear
o Mesto evamo Poltanski Kod ’ Nazivulice Uradfens pa dap mmz...wn,:,o.‘ )
Culted place . Pestaf Cede . Strect mame - Created Gp v wmux..m

SHTIME

-y

Printugr nys * Oditampani ed / Prntest by: xnm&w.‘mnau. P-72809093. 0189301

\\\a\\n rer A \ .

ZLyrtar] pérglegjis / Odg

T lice’ /7 Olickil person




A.2 LLOJI I SHFRYTEZIMIT / VRSTA KORISCENJA / TYPE OF USE -

Numiri Lloji t shfrstézimit t€ parcelds Shirytézimi nktual i parcelés Kualiteti § Klns#s m:..mwwme.u ('}
! Denj Vrsta koriscenfa parcele Trenutno Koriscenje parcele Kvalitet kiase Povrding  {m%
; Number Pareel Type Of Use Farcel Corrent Use Quality Class Area {mY)
| Tok# Ndertimore/Gradjevinsko zemljiste/Construction land Obore/Dvoridte/BackYard 231
2 Toke Ndérimore/Gradjevinsko zemfjiste/Construction Jand Shtépi-Nderese/Kuca-Z grade/House-Building 91

B, PRONARVPOSEDUES! - VLASNIK/DRZALAC - CWNER/POSSESSOR

TE drejtef Emri Nr. personal Vendbanimi Kadi postat HoHsité & adreses Fjesa e pronés Pershkrim} Azhuruar
Prava ime Licni broj Prebivaliste Poltanski kod Pojedinost] adrese Deo imovine Opis AZurlraro
Rights Nante . 1. No. Resident Postal code Address defalls Share quota Description . Updared s
Posedin individual / NUHA FADIL (SHEFKI) 1013879512 | SHYMIE/STIMLIE/ F] 11 Kontraié mbi dhurién e 12.05.2015
Individualna Drzavina / SHTIME/ petundshmérisé Zyra Noteriale
Single possessor , Shtime

Printuzr nga . Oditampani od / Printed by: Kadrije.Zeqa | P-72800093-01893.0 | Zyrtari plrgjegjés / Odgoevorno lice f Qlficial person 242



REPUBLIKA B KOSIVES / RE.’*"UELI&C\ KOEOVA ! REPUBLIC OF KOSOVD
QEVERIALE XOSUVES  VLADA FOSOVA IGOVERNMENT GIF KOSGVA

MINISTRIA & JAJEDISTY, PLANIIIKIMIT HAPSSINGR DiE INFRASTRUKTURES
MINISTARSTVO ZIVOTHE SREDINE, PROSTCRNOG PLAMIFANA ¢ INFRASTRUKTURE
MINISTRY OF ENVIRONMENT, BPATIAL PLAMMING AND INFRASTRUCTURE

AGIENCIA KADASTRALE E KOSOVES/ KATASTARSKA AGENGLA KOBOVA! KOSOVA CALASTRAL AGENCY
' KCPJA £ PLANIT / KOFIA PLANA | COPY PLAN

Zyra Kadastrale Kornunale/ Opstinska Katastarska Kencelarila MMunicipat Cadastral Office :  SHTIME
Zena Kadastrale / Katastarska Zona ! Cadastiar Zons:  Sheme '
Nigsieddedinizaiont
P-72809093-01693-0

 Tpivisaype T S:PérfaQJaIPov§|nafArear11_
1324

/ P.;rcei

Parcslé / Parcel

by ity

Shkalla/Razmera/Scale; 11175

PunoifCbradio/Created: Kadrije Zega
NénshkrimlfPot;;isfS:‘gna:ure:

Shénim/BeledkaiNots: -

Data/ Data/Date:  21.05.2024
Koha! Vreme/ Time:  09:21:15




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVQ

KOMUNA SHTIME-
OPETINA STIMLIEMUNICIPALITY OF SHTIME

. Zyra e Kryetarit {£ Komuniz
.. Kancelarija Predsednika E3pstine/ Mayor’s Cffice

r_lf)ata/Dalu_m/Date: 22.05.2024
Nr./Br./No: | 02/ 453
PérfZaTo:

Kuvendi Komunal - Shtime

~

Naa/Od/From: : Gieodezi

Drejicr, Grejtalb Emini

Kryetarit t& Komunds, 2

Pérmes/Preko/Through:

Propozim — Vendim pir dhenjan ni
xemunale Operatorit 18 Sisté

[' SH.A KOSTT-it -

Tytézing f& prongs

__fénda/Predmet/ Subject :
oo : it dhe Transmisonit dhe Tregut

N&g baz€ is Ligjit pér Vetégeverisien Lokale, Nr.03/L-040 neni 13, dhe Statutit t& Komunis s&
Shtimes, nieni 53; Ligjit Nr. 06/L-092 6Er dhénien ng shirytézim dhe kémbimin e prongs sé
paluajtshme & komunés nenj 2] pika 1.1 dhe pika 2: si dhe né bazé t& kerkests sé paids né ketd
rast KOSTT SH.A e pérfagésuar nga Alban Ireri Departamenti pér Zhviliimin ¢ Rrjetit dhe
Projekteve, Nr (005 daté 25.04.2024, me rastin ¢ ndértimit nénstacionit NS 110/35/10 {20)
KV Shtimja, prepozoj dhenjen ng shirytdzim & pronss korunale Opeératorit t& Sistemb dhe
Transmisonit dhe Tregur SH.A KOSTT-it pjestn e ngastrén kadastraie me P-72809093-01404-
11 me sip 8000 m*, Z.K. Shtime. '

Arsyetim: K&rkesa e pal¥s ka 1 bij& me ralizimin ¢ o projektit madhor me réndgsi & madhe
pér komunén e Shrimes, ku kirkejng sigurimin ¢ lokacionit né hapsirén prej 3000 1w, (80 ari),
pér ndirtimin ¢ n¥nstacionit NS 116/35/10 (200 KV, dhe siguriming trasest (koridoreve) pér
ndértimin ¢ linjave 110 KV pér furnizimin ¢ nénstacionit.

Boshkangjitur me kérkess Jjang:
= Kérkesa ¢ KOSTT-it Nr.1606 date 25.04.2024,
- Certifikata mbi pronén dhe Kopja ¢ Planit 1& Parceiss

Adresa: Rr. Tahir Sinant, nr, 50, 72000, Shtime, Republika ¢ Kosoviss.
Tel.: +381290359016, email: inlo@shime-komuna.org
 hiipe/kK ekis-govinershlime :
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REFUBLICS K KOSUVES £
| QEVERIA E KOSDV

NUNISTRIA S MUBIHSIT, PLANS
MEHISTARSTVE 2voTNe:

AGUENCIA KADASTRAL

EFUBLIKA KUSOVA / REFUBLIC QF KDsovD
JVLARs KOBOVA JGOVERNMENT OF KOSOWA
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SREDINE, PROSTORNOG PLANIRANJA, | INFRASTRUKTURE
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o
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Punoi/Qbradio/Created: Kagirj
Nénshkrimy/Potpis/Signature:
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QPERATOR ‘SISTEIMI. TRANSMISIONI BHE TREGY SH.A,
TRANSHISSION, SYSTEM AND MARKET, OPERATCR LS.[0
OPERATOR SISTEMA, PRENDSA | TRZISTA A.D,

UPENATOR DS TRANSIIION BNE TREGY KOTS shg
TRARSHISSICH STSTEL AND MARKET GPERATOR KOSTT |6 ¢
OPERATOR SISTENS BRENDSA | TRZETA KOS TT gy

Kuvendi Komunal
Shtimje
Dzejrorit té¢ Drejtorase pér Urbanizém dhe G

jeodezi

J

24.04.2024

Lénda: Kérkess per sigurimin e lokacionit pér ndértimin e nénsacionit
NS 110/10(20) KV Shtimje si dhe trasend Per linjat pérejellése 110KV

Té ndervar |

Bazuar né Planin Zhvillimor 2024-2033, t& Sisternit Transmetues & Kosovés si dhe duke paré
nevojar e plotésimit & konsurnit me energyi elekwike pér rajonin o Shrimjes, &sheé planifikuar
ndértirni i nénstacionit & 1 NS 110/35/10(20) kv - Shtimje me linjar pércjellése 110KV,

Pér realizimi e kit projekt madhor dhe me réndést & madhe pér komuné tuaj, ju drejrohemi me
kérkesé pér shqyrtimin e mundésive pér sigurimin ¢ lokacionit né hapésiré prej 80 x 100 m = 8000m?
( 80 ari) pér ndértimin ¢ nénstacionit NS 110/35/10(20) kV Shemje dhe sigurimin e masess
(korridoreve) pér ndértimin e linjave 110kV pér furnizimin e nénstacionit .

Jemi né dijeni se sipas ligjie komunat duhet & parashobin projekter né planin Zhvillimor t&
Komunés, 0% Planin hapésinort si dhe ng harar zonale; prandaj shpresojmé se kérkesén pér
projektin e 1 do ra shqyrtoni dhe do ta planifikoni né planet ¢ juaj,

Ju informojmé se né kuadér & realizimir projektit parashiher :

®  Ndértmi i NS 110/35/1 0{20) kV Shimije me njé Transformator 3 fugisé 4OMVA; njs(2)
fushé transformarorike 110kV, dy(2) fusha té linjés/kabllore ¢ (1) fushé lidhése 1105V me

komplet pajisjet ¢ tensionit té larts dhe atij & mesém;

¢ Kabllo dyfishe 1.7km, 1000 mm? , nga nénstacioni deri te Lidhja né linjén ekzistuese 110 kV
NS Theranda-NS Kastriot :

St shtojeé po ju pércjellim dokumentet ku shihet vendi i propozuar pér nénstacion dhe trasené e
ropozear pér linja/kabilon .
prop P ]

Mbesim me shpresé pi grkrahje dhe shqyrtim sa mé & shpejté 18 kérkesés sond.

jetit dhe Projekteve JKOSTT

RO Re Hps Kadea Jt e Thsheind, Renubbba o ooy = Vel FIRLE 38 GO 0TS Vb 34111538 S0 208 « amatl: Il gy -
i Cor Wb g il e = Nr i Tignenits TH325150












REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVO

crina s OMUNA E SHTIMES
OPSTINA STIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Zyra e Kryetarit

Data/Datum/Date- ["? 5.2024 B

Nr./Br./No Nr, 02/ 4, 3 o~
“Pér/zalTor

- & A‘—““
- - - o o -
Kuvendin ¢ Komunés s¢ Shtimes [-J: ®'
* R

z. Qemajl Aliu, kryetar i komunéirgsg Sht'\'f' g@i IJela e

Pérmes/Preko/T hrough:

Nga/Od/From: Zyra pér Komunikim me Publikmi‘f;?'?_,jora i e c,‘:f‘" =
LEnda/Predmet/Subjcc‘t : Propozim-Vendim pér ndryshim}% plutésimiig,é-;kteve:
Npi-01/81 dhe Npi-01/79 e ¥

pérfshiket Rregullorja nr. 02/2021 Pér Procedurén e Hartimit dhe Publikimin ¢ Akteve Komunale, ¢
Jo Nk 012017

publike apo ng rast heshtjes apo mos pérgjigjes s& institucionit publik, kérkues:i n_auxld t’i
drejtohet me ankese Agjencisé pér Informim dke Privatési brenda afatit prej pw‘émhé‘t.ihjetf (1?)
ditéve prej pranimit t& vendimit pér refuzi:_n os¢ vendimit pér aprovim & pjesshém t& kérkeses pér




REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI | KOMUNES - SHTIME
Komisioni pir ndarfen ¢ Cmimit “Nderi Qytetit”
Nr.01-060/01-12922/24 dati: 22.05,2024

Npi—01/167 dats: 23.05.2024

Bazuar n& Nenet 12.2 shkronja (d), si dhe Nenin 58 shkronja (h) & Ligjit p&r Vetégeverisjen
Lokale Nr.03/L-040, {("Gazeta Zyriare e Republikés sa Kosovés™ Nr. 28/2008); Statutir ts
Komungs sg Shtimeg 01Nr.06/1636 & datés 03.09.2008; Nenin 5 dhe Nenin 19, pika 2, 12
Rregullores Komunale pér Simbolet, Titujt e Nderit, Dekoratat, Medaljet, Mirénjohjet dhe
Falénderimet, Npi ~01/173, ts darés 27.5.2009, si dhe duke u bazuar ng vendimin e Kuvendit 1
Komunés s¢ Shtimes Pér formimin e Komisionit PEr ndarjen e emimit “Nder; Qytetit” Npi-01/76
1€ datés 26.02.2024, Komisioni né mbledhjen e mbajrur mé 23.05,2024, miratoi kété:

REKOMANDIM

. PER KUVENDIN E KOMUNES - SHTIME
PER NDARJEN E CMIMIT “NDERY QYTETIT>

I

Komisioni Pér ndarjen e Cmimit “Nderi Qytetit”, ne mbledhjen e mbajtur mé 23.05.2024,
unanimisht i Rekomandon Kuvendit té Komungs s& Shtimes & té miratojé vendimin pir
ndarjen ¢ cmimit “Nderi Qytetit”, t¢ Komungs si Shtimes, pir grupia e Plejadés sé Mjeckive
t¢ Suksesshém, g€ avansuan shéndetésing e Komunas sg Shtimes né rrafshin Kombétar dhe
Ndérkombi:‘tar, si vijon:

1. zRifat Ba jrami — Carralevg,
z.Hysni Arifi - Beling,
z.Sami Salihu — Mollopole,
zIsa Haxhiu — Rashincg,
z.Vezir Bajrami — Regak, (Post mortum)

s\)

v

_Ul:l.\m

Il

Arsyetim: Komision PEr ndarjen e Cmimit “Nderi Qvtetit”, duke u bazuar ng kompetencat e
veta né bazé t# korrnizis ligiore 18 pérshkruar me lart€, dhe pas diskutimeve lidhur me historikun
¢ personaliteteve 1 Plejadis s¢ Mjekave ¢ Suksesshém pér Komunen ¢ Shtimes, Komisioni ka
miratuar Rekomandimin Pér Kuvendin g& t'u ndahet ¢mimi “Nderf i Qytetit” 1§ Komunés sa
Shtimes. Pér anétarét e komisionit t& gjithe keta kané gené dhe jang, personalitete 1& spikatura &
kané kontribuar mjaft shumé ns veganti p&r shéndetésins o Komungs s Shtimes, ¢ ne pérgjithési,
né rrafshin kombétar si ng edukimin e brezit & i & mjekéve, po ashtu edhe ns rrafshin
ndérkombeétar me punime shkencore e studimore né fushén e shéndetssise,

I
Rekomandimi u dérgohet: Arkivit, Anétgnéﬁ@i’{:%nwionit, Kryetarit t& Komunés, Kryesuesit &

PRy
Kuvendit, dhe Zyriss pdr Informim, /:5 T ”H»’.ﬁ/‘ye}

L
MM“‘E R - a4 -

(j YRR T Kryesuesi { Kpmisionit

R+ s Far

e S 7} o — ,i)qtﬁc

B
r.<. e
s o § [




REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOvVo
KOMUNA SHTIME
OPSTINA, STIMLJEMUNICIPALIW OF SHTIME
Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport

Data/Datum/Date: 23.5.2024
Nr.Br.No: 09/61
F’Er/ Za/To: Kuvendi i Komunés-Shtime
Drejtoria pér Kulturg, Rin; dhe Sport
Nga/Od/From: Drejtoresha, Albana Fazliu
Lénda/ Predmet/Subject: Informaté
. d/ 3 .
Z SHT gmb\:}ﬁ” ’
T& ndervar, e

Gjaté periudhss Janar-Maj ni Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport jang zhvilluar shumé aktivitete 1€ cilat
Jjané & elaboruara ng vijim.

15 JANARI 2024 — “DITET PERKUJTIMORE Tii MASAKRES SE RECAKUT”

NE ket vit, pir nders ts 15 Janarit, jang organizuar "Ditst Pérkujtimore & Masakriss s¢ Regakur™,
Aktiviteter jang mbajtur nén patronatifi ¢ Kryeministrit t& Republikés s& Kosovis Sh.T.Z Albin Kurti, ng
pérkujtim dhe nderim & késaj dite, duke filluar nga data 13 janar.
13.1.2024
e [shiz shfaqur shfagja teatrale “Shkamat” me regji t€ profesor Fadi Hysaj
o  [Eshté mbajtur koncert me kéngé korale nga AKV ™[lirida”
14,1.2024
* NE pérkujtim 12 késaj dite #shes mbajtur nj& aktivitet nga SHBA”Guri i Shtrenjié™ Fcja
tradicionale pér nder t& 25 Vjetorit t& Masakrés s Recakut
»  Eshté mbajtur Ora ¢ Madhe Letrare
15.1.2024
* N& Kompleksin Memorial n& Regak u béng homazhe nga krerét e shtetit dhe nga qytetaré 1¢
shumtg, nga e gjithé Kosova,
o Bshte mbajtur Oré Pérkujtimere kushtuar 25-Vietorit 1% Masakrés s¢ Regakut. T¢ pranisheém ng
k& ngjarje ishin pérfagesues t& Institucioneve qéndrore lokale si dhe ish ambasadori amerikan
z. William Walker, )
19 JANAR 2024 —
Nén patronatin e Kryetarit & Komunss, z. Qemajl Aliu s& bashku me shoqatat ¢ dailura nga lufta UCK-
3¢ Esht€ mbajtur manifestimj perkujtimor me rastin ¢ 25 vjetorit 1 rénies s& Heroit t& Kombit, Akmet
Kagiku dhe déshmorsve t& lirist, t& réns ng Regak, m& 15 janar 1999, .
* Jang bérg homazhe ni Varrezs e Deshmorgve si dhe te varri i heroit & kombit Ahmet Kagiku,
* Né Shtéping ¢ Kulturés, ng Shtime, u mbajt edhe nj§ Akademi pErkujtimore pér 1 nderuar t& rénit
pér liri.

26 JANAR 2024 — sshra shpatlur konkursi pér aplikim pér sportistét mé t& dalluar t& vitis 20235.
13 dhe 14 SHKURT 2024

«  Eshtd realizuar shfagja teatrale pér fémije “Super AU"me regji (& Behar Ibishit dhe 1& shkruar naa
Ergjan Mehmeti



-

14 SHKURT 2024

* Pér nder® 1§ 15 Shkurtit - Dités s& Flamurit 1 Komunitetit Ashkali, Késhill; Organizativ i
komunitetit ashkali ng bashképunim me Komunén Shtimes, ka organizuar program Kulturor-
artistik, i cili &shté perkrahur nga DKRS.

17 SHKURTI 2023 - 16 VIETORI I PAVARESISE SE KOSOVES

Pérvjetori i Pavarsist sa Kosovés gshté shénuar me aktivitete t& ndryshme & organizuara ng bashk&punim
me klubet sportive, 0IQ lokale dhe shkoilat.

Mg 16.2.2024
»  Psh mbajtur program kulturo-artistik nga nxénésit e shkollss si mesme, Institucioni { Arsimit dhe
Afigsimit Profesional { né Shkolign Profesionale)

»  Bsht& zhvillvar ndeshja miqisore né volejboll nga KVF™Vjosa” dhe KVF "Malisheva” ( ng
Palestrén e Sporteve ng Shtime);

17.2.2024

»  Eshie mbajtur Seanca Solemne e Kuvendit 1 Komunis s& Shtimes;

* Jané bért homazhe te shtatorja ¢ Komandantit Legjendar Adem Jashari, homazhe ns Varrezat ¢
Déshmoréve ng Shtime, Carralevs, Rancg, Regak dhe Mollopole;

*  Inagurimi i Kullés, ng Mollopoc;

Eshus mbajtur Ceremonia ¢ zgjedhjes s& sportistéve t& vitit 2023 (n& Shtépiné e Kuleurés);

Shfagja e baletit nga shkolla e baletit “Ler’s Dancenga Prishtina;

*  Programi kulturo-artsistik nga Ansambli i Kéngéve dhe Valleve “1lirida™ (n& Shtéping e Kulturés).

5.3.2024
o Bshig mbajtur shfagja per fémijé “KESULKUQIA™, me regji t€ Sabri Pajazitit.

ESHTE SHENUAR 26-VJETORI I EPOPESE SE USHTRISE CLIRIMTARE TE KOSOVES
5 MARS 2024 -

» Eshwe mbajtur mbledhje solemne e Kuvendit 1¢ Komunés s¢ Shtimes, kushtuar Epopesg sé Ushirisé

Glirimtare t& Kosovés
6 MARS 2024 .

* Né& shenjé nderimi pér lufign dhe sacrificsn pér liri, giaté ditss delagacioni nga Komuna, ka bére
homazhe edhe ng Kompleksin Momerial “Adem Jashari”, n& Prekaz

*  Jang béré homazhe prané shtatores sé Komondantit Legjendar Adem Jashari, n& qendér 1 Shtimes,
pastaj te Varrezar ¢ Déshmoréve ts UCK-sé, n& Shtime, n& Kompleksin Memorial n& Regak dhe re
Varrezat e Déshmorgve ns Maollopole.

7T MARS 2024 b
e Eshté realizuar shfagja, “LIBRI MAGIIK™, me autor Dashuri Rexhepi.

8§ PRILL 2024
*  Esht& shénuar dita e komunitetit Rom, aktivitetet jané perkrahur nza DKRS.

10 MARS 2024
» Eshre mbajtur turniri tradicional i shakut pEr nder 1€ Epopest s& UCK-sé
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12 PRILL 2024

* NE Shtéping e Kulturgs, ng Shtime, &shig promovuar libri "“Idriz Daut Rexhepi  dhe
bashkéveprimtarst e tij", nga autori Halil Halil;.

20 PRILL 2024

» [Eshtd zhvilluar gara tradicionale ¢ peshkimit me lapé, ¢ organizuar nga Shogata "Salmoni" ng
kategorité ¢ senioréve,junioréve, pioneréve dhe vajrave.

23 PRILL 2024

» Eshté shénvar me aktivitete t&€ ndryshme Dita Botérore e Librit, me vizita n& shkolla » biblioteka
dbe bashkibisedim me nxénésit rreth kisaj dite,

25 PRILL 2024

v [shie mbajt turniri n& Volejboll me nxénéset (femra) e Shkollave t& Mesme & Ulita dhe Shkollave
{€ Mesme t& Larta, n§ knadér & projektit: *“Masovizimi i volejbollit tek femrat ¢ Komunés se
Shtimes”, pérkrahur nga DKRS, M4Y dhe MAPL, '

7 MAJ 2024 -
s Eshe shfaqur Premiera ¢ Dramés = Enea i Plagosur”, me regji t€ {iiriana Arifit,

10 Maj 2024

* Né& Shtéping e Kulturss sshte promovuar libri “Melodité e Zemrisg” nga Aurela Dugolli.

ME daté 23.5.2024, do shfaget premiera e skfagjes “Cka je ti”, nga Klubi teatral i Shtimes dhe “Art
Polis”, me mbéshtetje & Frieda dhe Komunés sg Shtimes,

ME dat& 30.5.2024, do tz shfaget premicra e shfagjes * Pacienti i doktor Froidir™.
Sport

T& gjitha klubet sportive kang pérfunduar garat ¢ sezonit pranveror dhe kan arritut rezultate t& kénagshme:
Klubi i Futbollit “Vjosa” garon né Ligé e Pars *B” 1& Futbollit n& Republiken e Kosovés dhe jang ng
vendin e tret® n& tabelg, me grupmoshat ¢ fatoséve jané kampion n& grupin “A” t& regjionit & Ferizajit dhe
me gruprnoshat e Kadetéve Kampion, ng regjionin e Ferizajit.

Klubi i Futsallit « Vjosa” garon né Superligén & Kosovés ni Futsall, kang pérfunduar garat-e sezonit
pranveror dhe jané né vendin & katert ng tabel.,

Klubi i Hendbollit “Viosa”™ femrat —kans pérfunduar garat n& sezonin pranveror dhe radhiten né vendin
¢ dyt€ n& ligén e paré t& hendbolljt € Kosovés, ndérsa vazhdojné garat me grupmoshat e pioniereve,

Klubi i Hendbollit « Vjosa™ meshkujt - kang pérfunduar garat n& sezonin pranveror dhe tani kan& kaluar
nE Superligén e Kosovés né Hendboll.,

Klubi i Volejbollit Vjosa” femrat —nuk { kang zhvilly garat né sezonin pranveror né ligén e paré ts
voljebollit t& Kosovés, garat do t’i vazhdojné né& sezonin vjeshtor.

Klubi i Volejbollit « Vjosa™ meshkujt— kang pérfunduar garat n@ sezonin pranveror né ligén e paré 1&
voljebollit t& Kosovés dhe radhiten né vendin e katgrt ng tabels,

Klubi i Veteranéve t& Futbollit “Vjosa”- kan& pérfunduar garat n& Ligén e Veterangve n& Futboll.

Klubi i Ciklizmit “Vjosa” —klubi i Ciklizmit ,,Vjosa’" nga Shtimja (nikoqiré i gards), n& bashképunim
me Federatén e Ciklizmit t& Kosovss kang organizuar garén ¢iklistike rrugore “Road Race In Memaoriam
"Nusret Msliu™ , t& dyt me radhé te kalendarit & garave pér edicionin garues 2024

Klubi i Motoerossit “Vjosa™ — ka realizuar garfn né kuadér t& Federatés t& Motocrossit n& Kosovés, ku
piesmarrés kan& gene 45 garues nga e gjithé Kosova dhe nga Magedonia e Veriut,

Klubi i Kik-Boksit “Skender Salihaj” — kan& zhvilluar aktiviteter e tyre né kuadér t& kalendarit t&
Fedeartés s¢ Kik-Boksit 1& Kosovés, kang marr pjesé ns kampionatin bot¥ror n& Turqi, ku kikboksieret e
tang ¢ kant pérfagésuar Kosovén ng kéts kampionat,
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Kiubi i Boksit “Skender Salikaj”- kang zhvilluar aktiviteret & tyre né kuadér t¢ kalendarit & Fedeangs s
Boksit t& Kosovés, kang marrs Pjesé né turne t& ndryshém na Kosove,

Klubi i Karatess “Vjosa”- kang zhvilluar gerat né kuadér t& Federatss sé Karares 1 Kosovis,
SHEA”Guri i Shtrejnte” ka zhvilluar disa aktivitere 1 bjeshkatarisg, ecje me rastin ¢ datave me réndési
né komunén e Shiimes,

SHBA”Vjosa”- kan realizuar disa aktivitete t& bjeshlatariss gjats késaj periudhe.

SUBVENCIONET ‘

Drerjteria per Kulturé, Rini dhe Sport, gjatg Lésaj perfudhe, ka bir dy thirje publike por pérkrahje
financiare pgr QJQ-t& rinore, kulturore*dhe klubet sportive,

Thirrja pér sport ka vlerén prej 61,000.00€ dhe ka pérfunduar, kang pérfituar 15 klube sportive dhe
shoqata sportive-rekreative,

Thirrja pér Kulturé dhe per Rini ka vlerén prej 23,000.00€ dhe &shts e hapur nga data 17.3.2024 deri
mé 6.6.2024,.

MUZEU I QYTETYT

Gjaté periudhss Janar- Maj, Muzeun e Qytetit e kang vizituar (319 vizitors ku (166) prej tyre kang qend
meshkuj dhe (153) prej tyre femra, po ashtu né ményré 1€ organizuar kand- vizituar muzeun, gazetard,
studentt 8 historisé, nxénés & shkollave, t& cilét kans paré pér s& aférmi reliktet dhe eksponatet g& jané ne
muze dhe kang masuar pér historing dhe vierat e muzeot, pastaj ka pasur vizita edhe nga OJQ-ét dhe
televizonet e ndryshme, institucionet etj.

BIBLIOTEKA E QYTETIT

N& Bibliotekén e qytetit vazhdimishg po rritet mumyi i lexuesve dhe fondi i librave, numri total § lexuesve
gjaté perivdhss Janar-Maj 8shté 640, lexues aktive 250, lexues t rinj jang 22, Iibra t& lexuara jang 406,
libra t& dhuruara gjithse] jank 15 nga qytetarét e Shtimes dhe libra jasht pérdorimit jané 6§

Biblioteka jon posedon njé numér 1€ madh t& librave & fushave t& ndryshme pér studim po ashtu edhe
vetém pér lexim né kohen e lirs,

INVESTIMET KAPITALE

Projektet kapitale Q€ jang t# planifikuara né Drejtoring pér Kulturg, Rini dhe Sport, pér vitin 2024 ¢ qé
kan pérfunduar me procedurat e prokurimit dhe q& jané lidhuer kontratat, dhe priten & fillojn& puninmet
shumé shpejt sipas planit t& menaxhimit jani: _
Projekti pér Zérimin dhbe Ndrigimin Profesional né Shigpiné ¢ Kulturés-projek né viers prej
24,292.00 €, ka pérfunduar sipas planifikimit.

Projekti, Ndértimi i fushés sportive n& fshatin Zbore, projekt dyvjegar, i cili ka vlerén 39,444.74€ dhe
pérfundon né muajin gusht t& kstij viti,

Projekti Rrethojat ¢ fushave sportive né fshatin Carralevi, Petrové dhe Davidoe, ky projekt sshig
dyvjegar dhe perfundon ng ket vit dhe ka vlerén totale 59,168.63€ )
Projekti Renovimi i Shtépisé s& Kulturis, sshig ne procedure 1€ hartimit t& projektit nga kompania
projektuese, o
Projekti Konservimi i Eksponatave t8 Muzeut ti Qytetit, gjithashiu &shig ni procedurd t€ hartimit nga
kompania projektuese.

PROJEKTET PER FURNIZIME DHE SHERBIME, disa Jang ende n& procedurs @ prokurimit dhe

disa kand nérfunduar dhe iang lidhnr kantratat -
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Furnizimi me bugeta lujesh, ¢ cila ka vieren prej 1,430.00¢

Furnizim i zyres nga DKRS, kemi vierin prej 769.51€

Furnizimi me material higjienik nga DKRS, kemi vieren prej 1,130,80€

Furnizimi me ltaptop dhe kom piuter nga DKRS, kemi viergn 340.00€

Koktej me rastin e festave nga DKRS, kemi vierén 840.00€

Projekti pér manifestimin e Festave Shtetérore dhe Kamunale, ka viersp 16,640.00¢

PROJEKTET E PERKRAHURA NGA MINISTRIA E KULTURES, RINYSE DHE SPORTIT
Projekti me bari sintetil né stadiumin ¢ qytetit ka pérfunduar, ky projekt éshté realizuar nga
Federata e Futboliit t& Kosovés dhe Komuna Shtimes.

Projeiti, Punét ndértimore pér zbatimin e holigsishim te arkitekturés dhe inxhinierise pér zgjerimin
dhe renovimin e Stadiumit t& Qytetit, ky projekt eshts dyvjecar dhe ka filluar t& realizohet dhe ka viergn
2,424,242 42¢, '

Projektet, Renovimi i Palestris s¢ Qytetit, Invertarizimi j Bibliotelés s& Qytetit dhe Restaurimi dhe
Renovimi i §h tépise si Pérshpirtshme jané n& fazin & tenderimit ns MKRS.

Me respekt,
Abana Fazliu-Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport
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